关于做好2023届毕业生就业指导与服务
“六个一”行动的通知

各院系：
为帮助毕业生做好求职前准备，提升就业竞争力，实现更高质量更充分就业，结合我院就业工作实际，现就做好2023届毕业生就业指导与服务“六个一”行动通知如下。
一、指导服务时间
第一阶段：2022年9月27日-2023年8月31日
第二阶段：2023年9月1日-2023年12月31日
第一阶段面向全体毕业生，第二阶段主要面向离校未就业学生及就业方案动态变更的学生。
2、 指导服务内容
（一）一场动员大会。召开毕业生就业动员大会，将近三年的毕业生就业情况，如各时间节点毕业生毕业去向落实情况、各专业的就业情况、升学情况、来校招聘用人单位情况、签约用人单位情况、就业行业分布、就业地域分布等信息详尽告知毕业生。
（二）一场政策宣讲。结合专业特点对毕业生进行就业形势分析，要将就业形势和相关政策准确传达到每一位毕业生，要对当前行业的用人现状，特别是专业相关行业的用人现状进行准确分析预测。
(三）一次谈心谈话。组织动员班主任、辅导员、专业教师与每一位毕业生开展至少一次谈心谈话，了解毕业生就业动态，摸清毕业生真实就业意向。
（四）一次简历指导。对毕业生个人简历进行一对一指导，帮助学生厘清简历制作思路，根据求职具体方向，指出简历中存在的问题，同时给予相应的指导建议，突出展示毕业生特点与优势，确保简历模块设置符合相应职位招聘要求。
（五）一次访企拓岗。深化校企合作、供需对接，坚持实地走访为主，“走出去”和“请进来”相结合，在巩固原有就业市场的同时，主动开拓新市场，走访用人单位。
（六）一起校园招聘。主动对接用人单位，充分发挥实践基地、专任教师、校友资源优势，结合疫情防控要求，开展线上线下相结合的“小规模、高频次”校园宣讲会、招聘会。
3、 工作要求
（一）高度重视，精心谋划。在开展就业指导服务前，要召开党政联席会议，专题研究2023届毕业生就业工作，制定相关方案措施，明确责任，细化工作，确保就业“一把手”工程和全员参与要求落到实处。
（二）多措并举，精准指导。要引导毕业生树立正确的就业观、择业观，要指导学生全面、正确评价自我，确定恰当的就业期望值和就业定位合理择业就业，同时根据学生真实就业意向，分类指导、精准服务。
（三）分门别类，建立台账。要关注困难群体（就业困难、经济困难、心理困难），在开展工作过程中，注意方式方法，按照“一人一档”、“一人一策”做好帮扶，并建立工作台账。
各院系要及早启动，形成全员合力，做好2023届毕业生就业指导与服务工作。相关活动材料请及时报送学生处、研究生处。

[bookmark: _GoBack]联系人：柳季琦，0571-89808126；邮箱：xgb@zjcm.edu.cn
        吴汉军，0571-89808203；邮箱：ygb@zjcm.edu.cn

浙江音乐学院学生处、研究生处
2022年9月27日